
Handläggningsrutiner avseende ”Rapport om hund som förvarats på ett 
olämpligt sätt i bil, bur, tält eller dylikt” 
Förvaring av hund i bil, bur, tält eller dylikt får under inga omständigheter ske under sådana förhål-

landen att hunden kan ta skada.

Med hänvisning till § 3 i SKKs Utställnings- och championatbestämmelser/Allmänna bestämmel-

serna om hundägarens ansvar, har en särskild blankett utformats, ”Rapport om hund som förvarats på ett 
olämpligt sätt i bil, bur, tält eller dylikt”, för att underlätta för arrangörer i samband med anmälan av en 

hundägare eller dennes ombud. Det åligger arrangören att tillse att blanketten finns tillgänglig vid 

arrangemanget.

Praktiska råd vid ingripande
Brottsbalken ger ibland straffrihet vid ”nöd”. Om en hund är instängd i en solvarm bil och plågas 

svårt är det fråga om ”nöd”. Om arrangerande klubbs funktionär trots försök att ta kontakt med 

bilägaren via högtalaren eller på annat sätt påkallad uppmärksamhet på att hund omedelbart måste 

tas ut ur varm bil, men inte får kontakt med bilägaren/hundägaren eller dennes ombud, ska om 

möjligt polis tillkallas samt veterinär. Om varken polis eller veterinär finns tillänglig måste arrang-

erande klubbs funktionär själv göra en bedömning och agera genom att på bästa sätt ta ut hunden. 

Använd inte större våld än nöden kräver, kontrollera om det går att tjuvöppna någon dörr eller dra 

ned en ruta. Om inga andra möjligheter ges, måste en ruta krossas. Därefter tas kontakt med biläga-

ren/hundägaren eller dennes ombud för att förklara vad som skett. Obs! Ha alltid minst ett vittne 
med vid ingripandet. 

Tjänstgörande funktionärer har rapporteringsskyldighet
När skäl för anmälan föreligger ska prov-/tävlings- eller utställningsfunktionär (exempel på funktio-

när är: bestyrelse, kommissarie, tjänstgörande veterinär, prov- eller tävlingsledare, domare, ringse-

kreterare, instruktör samt figurant vid prov) beskriva händelsen på den ovan nämnda rapporterings-

blanketten. Det är viktigt att så fullständiga uppgifter som möjligt om både aktuella hundar och 

hundägare eller dennes ombud samt vittnens uppgifter tas på plats och beskrivs i rapporten. 

Obs! Rapporten ska således inte fyllas i av hundägaren eller dennes ombud.

Av tjänstgörande funktionär ifylld rapporteringsblankett skickas omgående efter utställningen/pro-
vet/tävlingen direkt till SKK, Tävlingsavdelningen, 163 85 Spånga. Rapporteringsblanketten ska inte 
skickas via eventuell egen specialklubb eller tillsammans med resultatredovisningen.

När rapporteringsblanketten inkommit till Tävlingsavdelningen vidtas en utredning av händelsen 

och beslut tas om ärendet ska anmälas till SKKs Disciplinnämnd. Hundägare eller dennes ombud kan 

under utredningstiden beläggas med tävlingsförbud (gällande utställning, prov och tävling). 
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